CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 073 DE 08 DE AGOSTO DE 2018

Vereador Lélio Alvarenga

Requerer que seja encaminhado Ofício à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
solicitando a realização do serviço de
roçagem no campo da Vila União.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que

seja enviado oficio á Secretaria de Meio Ambiente, solicitando a realização do serviço de

roçagem roçagem no campo da Vila União.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude das solicitações dos

moradores do logradouro mencionado, em função de que o excesso de mato tem causado

diversos  transtornos á população que utiliza o respectivo campo para praticar suas atividades

esportivas.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições

aos moradores da respectiva localidade.

              Sala das Comissões, em 08 de agosto de 2018.

Lélio Alvarenga

                            Vereador PSC Anápolis
(SB)